Adhuc, *Israël son*, ex Hieronymo, Princeps cum Deo. Si ergo Princeps cum Deo fuit Nathanaël, certè inter eos Principes Ecclesiæ anume-

randus erit, de quibus David, *Constitues eos Principes super omnem terram.* quem Verbum de Apostolis explicat Ecclesia. Fortis etiam cum Deo, communiter hanc vocem *Israël* interpretantur; quia Iacob oratione vocat Deum: & oratione, ut dictum est, centies in die, & centies in nocte, vocat Deum Bartholomæus.

Denique eidem promissa fuit scala Iacob, per quam ascendebant & descendebant Angeli, *Ioan.* 1. quod in Bartholomæo est adimpletum: qui cælestis Doctrinæ & Euangelij quasi scalam ascendens & descendens unà cum alijs Theologis, velut Angelis de Deo enarrantibus, formavit inde adagium illud, quod à Dionysio 4. *de Diuinis nominibus* tribuitur Bartholomæo. *Euangelium, aiebat ille, magnum est & latum; rursus paruum & concisum:* quia verè ascendimus & descendimus in doctrina sublimi & humili Christi Domini nostri.

Hæc scripsisse volumus grati animi ergò, in eius laudem, cuius traditum nobis cognomen fuit, nomen, & omen, à die septima Octobris 1587. quo scilicet habitum regularem sancti Pauli unà cum nomine decorticati Bartholomæi quàm lætissimè suscepimus. Quòd si ad prædicta probanda non possunt singula, multa iuant. Boni consule, amice Lector, & vale.

Oratio dicenda ante diuinum Officium.

A Peri Domine os meum ad benedicendum nomen sanctum tuum : munda quoque cor meum ab omnibus vanis , peruersis & alienis cogitationibus ; intellectum illumina , affectum inflamma , vt dignè , attentè ac deuotè hoc Officium recitare valeam , & exaudiri merear ante conspectum diuinæ Maiestatis tuæ. Per Christum Dominum nostrum. *ꝛ.* Amen.

Domine in vnione illius diuinæ intentionis , qua ipse in terris laudes Deo persoluisti , has tibi Horas persoluo.

Orationem sequentem deuotè post Officium recitantibus , Leo Papa Decimus defectus & culpas in eo persoluendo ex humana fragilitate contractas indulsit.

Sacrosanctæ & indiuiduæ Trinitati , crucifixi Domini nostri IESV CHRISTI humanitati , Beatissimæ & Gloriosissimæ semperque Virginis MARIÆ fecundæ integritati , & omnium Sanctorum vniuersitati , sit sempiterna laus , honor , virtus & gloria ab omni creatura , nobisque remissio omnium peccatorum & per infinita sæcula sæculorum. *ꝛ.* Amen.

ψ. Beata viscera Mariæ Virginis , quæ portauerunt aterni Patris Filium. *ꝛ.* Et beata vbera quæ lactauerunt Christum Dominum. Pater noster. Aue Maria.

L A V S D E O.

Collegij Societatis 1654 Paderbornæ 1656. AD.